

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer
PWD E/M Division-4
2nd 12-storied Govt. Office Bldg, Segunbagicha, Dhaka
Phone: 9333865 (Office)

Tender Memo No: 3826

Date: 16.06.2013

Invitation for Tender

Tender No: 275 (2012-2013)

01.	Invitation for	: Supplying, Installation, Testing & Commissioning of Up-gradation of CCTV & Recording System work in Bangladesh Secretariat, Dhaka.
02.	Location of site	: Bangladesh Secretariat, Dhaka.
03.	Tender security	: Tk. 12,45,00/- only.
04.	Completion time	: 180 (one hundred eighty) days.
05.	Price of the tender document	: Tk. 15,000.00 (one thousand five hundred) only (non-refundable).
06.	Procurement method	: Open Tendering Method (OTM).
07.	Tender last selling date	: 12.06.2013 up to office hour.
08.	Tender closing date and time	: 13.06.2013 up to 12:15pm.
09.	Tender opening date and time	: 13.06.2013 at 12:30pm.
10.	Opening tender document	: 13.06.2013 Time: 3:00pm. Office of the Executive Engineer, PWD, E/M Division-4, 2 nd 12-storied Govt. Office Building, Segunbagicha, Dhaka.

11. Name and address of the offices:

a) Selling tender documents (principal)	: Executive Engineer, PWD E/M Division-4, 2 nd 12-storied Govt. Office Bldg, Segunbagicha, Dhaka.
b) Selling tender document (others)	: (i) Divisional Commissioner, Dhaka Division, Dhaka. (ii) PWD E/M Division-1/2/3/5/6/7/8, Dhaka. (iii) PWD E/M Mechanical Workshop Division, Dhaka. (iv) PWD Wood Workshop Division, Dhaka. (v) PWD Division-1, Dhaka. (vi) PWD Sub-Division-5 (under PWD Division-4), Dhaka.
c) Receiving tender document (principal)	: Executive Engineer, PWD E/M Division-4, Dhaka.
d) Receiving tender document (others)	: (i) Divisional Commissioner, Dhaka Division, Dhaka. (ii) Police Commissioner, Dhaka Metropolitan Police, Dhaka. (iii) PWD E/M Division-1 & PWD Eden Bldg Division, Bangladesh Secretariat Dhaka.

12. Eligibility of tenderer

	: (a) This invitation for tender is open to all eligible tenderers reputed bonafide firm/organization/JVCA having the following qualifications: (i) Up-to-date valid Trade License. (ii) Up-to-date Income Tax clearance certificate & VAT registration certificate. (iii) Valid minimum BC category supervisory license from Electrical Licensing Board. (iv) The tenderer must have the technical personals having minimum 5 years of experience and training on installation and maintenance on CCTV/Surveillance System. (v) The tenderer shall be the local agent/distributor of the proposed brand/of equipments. In this regard documents shall have to be submitted along with the tender. (vi) The tenderer shall have to possess an independent full-fledge workshop for maintenance of CCTV. (b) Having experience in successfully completion for:- The tenderer (Manufacturer/Supplier/Local Agent/Distributor/Reseller/Dealer) having 5 (five) years similar type business experience and also having the experience in supply, installation, testing & commissioning of CCTV System at least BDT 320.00 lac in a single contract in last 5 (five) years in any govt/semi-govt/autonomous organization/private organization/foreign missions/international organization in Bangladesh. The above experience/work certificate for successfully completion of supply, installation, testing & commissioning of similar nature work shall have to be submitted. (i) In case of the work done under PWD, the certifying and authenticating authority shall be the concerned Executive Engineer. (ii) In case of the work done under any government/semi-government/autonomous bodies & other than PWD, the certifying authority shall be an officer not below the rank of Executive Engineer and the same duly verified by the concerned Executive Engineer of PWD of that district under whose jurisdiction the work has been done. (iii) In case of work done under a private organization, certificate is to be obtained from the chairman/CEO/Managing Director of the Organization about the type and nature of work up-to-date payment made to the builder and the same is to be duly verified by the concerned Executive Engineer of PWD of that area under whose jurisdiction the work has been executed. (c) All other qualification, terms & conditions as specified in Tender Data Sheet (TDS). Necessary supporting documents are to be submitted with the tender. (d) Certificate from the original manufacturer or supplier ensuring availability of spare of the equipment for the next 10 (ten) years to be submitted with the tender. (e) Liquid Asset: Minimum required cash flow amount for the works: Tk: 208.00 lac only. (f) Minimum tender capacity: Not less than the tender value.	
13.	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders.	
14.	Special instructions	
	This tender notice is brief and the details of the tender may be seen from the office of the undersigned during the office hours.	

Gazi Nasirul Reza
Executive Engineer
PWD E/M Division-4
Dhaka

GD-2513



বিআইডব্লিউটিসি

বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নো-পরিবহন কর্তৃপক্ষে

(অভ্যন্তরীণ জাহাজ চলাচল প্রতিষ্ঠান)

৫, দিল্লুশা বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা-১০০০

নিরাপদ নো-চলাচল ও উন্নত যাতায়েস্বী

বাংলাদেশ বিআইডব্লিউটিসি অংগীকারবন্ধ

শেয়ারিং ভিত্তিতে আবাসিক/এপার্টমেন্ট

কম্প্লেক্স নির্মাণের পুনঃবিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নো-পরিবহন কর্তৃপক্ষের নারায়ণগঞ্জহ্র ও ৪ ইশ্বা খাঁ রোডসহ জমির রাজউকের সরবরাহ নীতিমালা অন্যায়ী শেয়ারিং ভিত্তিতে বহুতল বিশিষ্ট এপার্টমেন্ট কম্প্লেক্স নির্মাণের জন্য খ্যাতিসম্পন্ন ডেভেলপার প্রতিষ্ঠানে নিকট হতে নে-আউট প্লান, পার্সেপ্টিভ ভিত্তি, ফ্লোর প্লানস, ইউনিট প্লানস, সেকশন ও এগিলেশনস সহ বিস্তারিত প্রস্তাৱ আহবান কৰা যাচ্ছে।

নারায়ণগঞ্জহ্র খানপুর মৌজায় প্রধান সড়ক সংলগ্ন ও ৪ ইশ্বা খাঁ রোডে ১,৯৭ একর জমি রয়েছে। উক্ত জমিতে সংস্থাব্রহণ প্রতিষ্ঠান একটি বিত্ত বাসতি প্লান এবং ১০/১২টি সেপ্রিম্পাক কক্ষ রয়েছে। উক্ত জয়গায় পরিবহনিত প্রস্তাৱ আহবান কৰা যাচ্ছে।

অগ্রহী প্রতিষ্ঠানসহকৰে প্রস্তাৱে সামৰণ নিম্নলিখিত কাগজপত্র জমা প্রদান কৰতে হবেঁ-

১। প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের গঠন ও রেজিস্ট্রেশনের স্বাক্ষৰিত ফটোকপি।

২। গত ৩ বছরে প্রদত্ত আয়করের প্রদানের স্বাক্ষৰিত ফটোকপি, ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন স্বাক্ষৰিত ফটোকপি এবং আর্থিক স্বচ্ছতার স্বাক্ষৰিত সনদপত্র।

৩। প্রতিষ্ঠানের সাৰ্বক্ষণিক কৰ্মকৰ্তা অভিযোগ স্বীকৃত প্রতিষ্ঠানের প্রতিষ্ঠানে প্রক্ৰিয়া কৰিব।

৪। প্রতিষ্ঠানের প্রতিষ্ঠানের স্বাক্ষৰিত সম্বলিত প্রতিষ্ঠানের স্বাক্ষৰিত প্রতিষ্ঠানের সম্পর্ক স্বীকৃত প্রতিষ্ঠানের সম্পর্ক স্বীকৃত প্রতিষ্ঠানের সম্পর্ক।

৫। অংশীদাৰিত প্রস্তাৱে বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। উল্লেখ্য যে, কম্প্লেক্স এৰ বায়াপের বিআইডব্লিউটিসি কোন অৰ্থ বিনিয়োগ কৰেন না। ডেভেলপার সম্পৰ্ক নিঃসূচ আৰ্থিক ব্যবহাৰণার মাধ্যমে প্ৰক্ৰিয়া সকল দাখিল কৰতে হবে।

৬। প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। উল্লেখ্য যে, কম্প্লেক্স এৰ বায়াপের বিআইডব্লিউটিসি কোন অৰ্থ বিনিয়োগ কৰেন না। ডেভেলপার সম্পৰ্ক নিঃসূচ আৰ্থিক ব্যবহাৰণার মাধ্যমে প্ৰক্ৰিয়া সকল দাখিল কৰতে হবে।

৭। প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। উল্লেখ্য যে, কম্প্লেক্স এৰ বায়াপের বিআইডব্লিউটিসি কোন অৰ্থ বিনিয়োগ কৰেন না। ডেভেলপার সম্পৰ্ক নিঃসূচ আৰ্থিক ব্যবহাৰণার মাধ্যমে প্ৰক্ৰিয়া সকল দাখিল কৰতে হবে।

৮। প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। উল্লেখ্য যে, কম্প্লেক্স এৰ বায়াপের বিআইডব্লিউটিসি কোন অৰ্থ বিনিয়োগ কৰেন না। ডেভেলপার সম্পৰ্ক নিঃসূচ আৰ্থিক ব্যবহাৰণার মাধ্যমে প্ৰক্ৰিয়া সকল দাখিল কৰতে হবে।

৯। প্রস্তাৱে সাথে দাখিলকৃত সকল কাগজপত্রে স্বাক্ষৰ সহ চেক লিস্ট দাখিল কৰতে হবে।

ডেভেলপারের ঘোষণা:

ক) প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। অভিজ্ঞতা সনদ নিৰ্বাহী প্ৰক্ৰিয়া বা সম্মানীয় কৰ্মকৰ্তা প্রতিষ্ঠানে কৰতে হবে। অভিজ্ঞতা সনদ নিৰ্বাহী প্ৰক্ৰিয়া অনুমোদিত নকশার স্বাক্ষৰিত কৰ্মকৰ্তা প্রতিষ্ঠানে কৰতে হবে।

গ) প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। অভিজ্ঞতা সনদ নিৰ্বাহী প্ৰক্ৰিয়া অনুমোদিত নকশার স্বাক্ষৰিত কৰ্মকৰ্তা প্রতিষ্ঠানে কৰতে হবে।

ঘ) প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। অভিজ্ঞতা সনদ নিৰ্বাহী প্ৰক্ৰিয়া অনুমোদিত নকশার স্বাক্ষৰিত কৰ্মকৰ্তা প্রতিষ্ঠানে কৰতে হবে।

ক) প্রস্তাৱদাতা প্রতিষ্ঠানের বিশেষ বাখ্যা (চান্দামার খসড়াসহ) প্ৰেছে কৰতে হবে। অভিজ্ঞতা সনদ নিৰ্বাহী প্ৰক্ৰিয়া অনুমোদিত নকশার স্বাক্ষৰিত কৰ্মকৰ্তা প্রতিষ্ঠানে কৰতে হবে।

গ) প